E CORRELATOS, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO, TRANSPORTE, MONTAGEM, 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DURANTE O EVENTO, DESMONTAGEM E RETIRADA 

DOS MATERIAIS, CONFORME DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

JUREMA/PE. conforme o Termo de Referência. Valor Máximo Admitido: R$ 76.560,00 

(setenta e seis mil quinhentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 

Manifestação de interesse e proposta adicionais devem, nos termos do Edital de contratação, 

ser enviadas para o e-mail: secgovernojurema@gmail.com ou entregue presencialmente 

na Prefeitura municipal na Praça da Conceição, 72, Centro, Jurema/PE, próximo a Igreja

[...]

UND 2 R$ 3.500,00 R$ 7.000,00 

x 0,96cm, com processadora Led SYNC, 
notebook, com todo cabeamento 
necessário, grid para sustentação e 
operador. 

VALOR TOTAL R$ 76.560,00 

1.2.1 O valor global máximo admitido para contratação deste Edital é de R$ 

76.560,00 (setenta e seis mil e quinhentos e sessenta reais), cujos valores foram 
calculados tomando-se como base os valores médios praticados no mercado local, 
conforme cotações anexas a este documento.  

1.3 DO PRAZO CONTRATUAL E DE EXECUÇÃO 

1.3.1 O prazo de vigência do Contrato será de 03 (três) meses, a partir da assinatura do

[...]

em razão do baixo valor, aquelas cujos valores devem 
ser inferiores aos previstos no art. 75, incisos I e II da 
Lei nº 14.133/2021 (atualizados pelo Decreto nº 
12.807/2025), os quais autorizam a dispensa de 
licitação para: 

I - Contratação que envolva valores inferiores a R$ 
130.984,20 (cento e trinta mil novecentos e oitenta e 
quatro reais e vinte centavos), no caso de obras e 
serviços de engenharia ou de serviços de manutenção 
de veículos automotores;  

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...] 

§ 1º Para fins de aferição dos valores que atendam aos 
limites referidos nos incisos I e II do caput deste artigo,

[...]

valor, aquelas cujos valores devem ser inferiores aos previstos no art. 75, 
incisos I e II da Lei nº 14.133/2021 (atualizados pelo Decreto nº 12.807/2025), 
os quais autorizam a dispensa de licitação para: 

I - Contratação que envolva valores inferiores a R$ 130.984,20 (cento e trinta 
mil novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), no caso de obras 
e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos 
automotores;  

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...] 

§ 1º Para fins de aferição dos valores que atendam aos limites referidos nos